
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 505 del 15/12/2022 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASS. MISERICORDIA PER LO SVOLGIMENTO DI  ATTIVITA' 

DI VOLONTARIATO -IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Vista la convenzione approvata con deliberazione di G.C. n. 123 del 01.12.2022, stipulata tra questo 

Comune e la Venerabile Arciconfraternita di Misericordia di Buti, per lo svolgimento di un progetto di 

volontariato finalizzato a garantire  sostegno ai servizi comunali dedicati all’assistenza alla persona; 

Preso atto che la convenzione è stipulata per gli anni 2022-2024 e che il contributo da erogare 

annualmente ammonta ad un massimo di € 5.000,00; 

Ritenuto, pertanto, di assumere l’impegno di spesa per l’anno 2022, per l’importo previsto in Bilancio 

pari ad € 5.000,00; 

Considerato che: 

ai sensi della convenzione, la liquidazione deve essere effettuata a seguito della presentazione da parte 

della Venerabile Arciconfraternita di Misericordia di Buti della relazione conclusiva sulle attività svolte 

nell’anno 2022, unitamente alla restante documentazione dettagliata nella stessa; 

la Venerabile Arciconfraternita di Misericordia di Buti ha presentato il progetto relativo alle attività di 

volontariato attivate nel territorio di Buti; 

Viste e richiamate : 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.28 del 03.03.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2022; 

Visti e richiamati i decreti del Sindaco nn. 26, 27 del 31/12/2021, con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) e i Responsabili dei Servizi di questo Ente. 

Richiamato il Decreto del Sindaco n.4 del 20.06.2022 con il quale è stata nominata la Responsabile del 

Settore 1; 

Richiamato il decreto del Sindaco n.8 del 29.09.2022 con il quale si proroga al 31.12.2022 la nomina 

della Responsabile del Settore 1; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare la somma di complessivi € 5.000,00 da corrispondere come contributo in favore della 

Venerabile Arciconfraternita di Misericordia di Buti per lo svolgimento di un progetto di volontariato 

finalizzato a garantire  sostegno ai servizi comunali dedicati all’assistenza alla persona; 

2. Di imputare la spesa ai capitoli di seguito indicati del Bilancio di Previsione 2022-2024 che 

presentano la relativa disponibilità finanziaria: 



 

- Cap. 1404/00 “CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER SERVIZI DI 

SUPPORTO ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE” Miss 04 Prog 06 Tit 1 Macroagg 04 Piano dei 

Conti U.1.04.04.01.001 per € 1.524,56; 

-Cap 1962/00  “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER SCOPI SOCIALI” Miss 12 prog 05Tit 1 

macroagg 04  Piano dei Conti U. U.1.04.04.01.001 per 3.475,44; 

 

3. Di liquidare in favore della Venerabile Arciconfraternita della Misericordia di Buti, la somma di € 

5.000,00 con successivo atto, a seguito di verifica sull’ammissibilità del rimborso, come stabilito in 

Convenzione; 

4. Di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nell’apposito 

Registro Generale, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi e nell’apposita 

sezione dell’amministrazione trasparente;  

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari – 1. Ai sensi della L. 136 del 13/08/2010 art. 3 comma 8 e successive modifiche; 

  

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Cinzia Ciampalini / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 15/12/2022  

 
     
  

  


